Республика   Бурятия

Администрация муниципального образования

«Город Северобайкальск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«  24  » июня 2015 г.                                                                             №795

г. Северобайкальск

Об утверждении   Порядка обращений

образовательных организаций за оказанием

материальной поддержки к родителям  (законным

представителям) обучающихся.

          Во исполнение пункта 23 Протокола планерного совещания у Главы

Республики Бурятия- Председателя Правительства Республики Бурятия

В.В.Наговицына от 12.05.2015г.№16 ( зарегистрированного 13.05.2015г. за №01.08-

006-ИЗ129) о регламентации деятельности попечительских фондов и родительских

комитетов в школах в части запрета сбора денежных средств с родителей

обучающихся, на основании Приказа Министерства образования и науки

Республики Бурятия  от25.05.2015г №1306 №Об утверждении Порядка обращений

образовательных организаций за оказанием материальной поддержки к родителям

( законным представителям) обучающихся, п о с т а н о в л я ю

1.  Утвердить  прилагаемый Порядок обращений  муниципальных образовательных

организаций в муниципальном образовании «город Северобайкальск»,

реализующих образовательные программы дошкольного общего, начального

общего, основного общего и среднего общего образования к родителям (законным

представителям) обучающихся в данных образовательных организациях за

оказанием материальной поддержки образовательной организации (далее –

Порядок), согласно приложению.

2. Обеспечить контроль размещения утвержденного Порядка на сайтах

образовательных организаций (отв. Г.П. Платонова).

3. Разработать в образовательных организациях Порядок обращений

образовательных организаций за оказанием материальной поддержки к родителям

(законным представителям) обучающихся, проинформировать педагогические

коллективы, родительскую общественность и коллегиальные органы управления

образовательной организацией об утверждении Порядка (отв. Руководители

образовательных организаций).

4.   Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя

главы администрации муниципального образования «город Северобайкальск» по

социальным вопросам Н.И.Рандину.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Северный Байкал».

Глава                                                                               К.М.Горюнов

Исп. Ананина А.Н.

Тел: 2-42-56